
17 mai 2007 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 147 sur 309

. .

Décrets, arrêtés, circulaires

TEXTES GÉNÉRAUX

MINISTÈRE DE LA SANTÉ ET DES SOLIDARITÉS

Arrêté du 17 avril 2007 relatif au schéma d’organisation
de la transfusion sanguine de Lorraine-Champagne

NOR : SANP0753682A

Le ministre de la santé et des solidarités,
Vu le code de la santé publique, notamment ses articles L. 1224-1 et suivants et R. 1224-1 et suivants ;
Vu l’avis de l’agence régionale de l’hospitalisation de Lorraine du 15 décembre 2006 ;
Vu l’avis de l’agence régionale de l’hospitalisation de Champagne-Ardenne du 14 mars 2007,

Arrête :

Art. 1er. − Le ressort du schéma d’organisation de la transfusion sanguine de Lorraine-Champagne
comprend les départements de la région Lorraine et les départements de la Haute-Marne et de l’Aube.

Art. 2. − Sont arrêtées les activités de l’Etablissement français du sang accompagnées de leur localisation
ainsi que la liste des dépôts de sang accompagnée de leur localisation et des modifications prévues pendant la
durée du présent schéma, annexées au présent arrêté.

Art. 3. − Le directeur général de la santé, le directeur de l’hospitalisation et de l’organisation des soins et le
président de l’Etablissement français du sang sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du
présent arrêté, qui sera publié au Journal officiel de la République française.

Fait à Paris, le 17 avril 2007.

PHILIPPE BAS

A N N E X E

1. Activités de l’Etablissement français du sang accompagnées de leur localisation

TYPE D’ACTIVITÉ LOCALISATION ÉVOLUTIONS

Plateaux techniques de préparation. 1. Nancy Brabois. Projet de fermeture et d’emménagement sur Nancy Lobau au cours du
présent SOTS (prévu 2009).

Nancy Lobau : projet de création au cours du présent schéma (prévu 2009).

Plateaux techniques de qualification. 1. Nancy Brabois. Projet de fermeture et d’emménagement sur Nancy Lobau au cours du
présent SOTS (prévu 2009).

Nancy Lobau : projet de création au cours du présent schéma (prévu 2009).

Site de collecte fixe. 1. Epinal.
2. Chaumont.
3. Forbach.
4. Metz rue des Dames.
5. Nancy Lionnois. Projet de fermeture et d’emménagement sur Nancy Lobau au cours du

présent SOTS (prévu 2009).
6. Nancy Brabois. Projet de fermeture et d’emménagement sur Nancy Lobau au cours du

présent SOTS (prévu 2009).
Nancy Lobau : projet de création au cours du présent schéma (prévu 2009).

7. Saint-Dié.
8. Saint-Dizier.
9. Troyes.



17 mai 2007 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 147 sur 309

. .

TYPE D’ACTIVITÉ LOCALISATION ÉVOLUTIONS

10. Thionville.

Site de distribution-délivrance. 1. Epinal.
2. Chaumont. Projet de fermeture du site (2007).
3. Forbach. Maintenance du site, mais sous condition d’un plateau technique immuno-

hématologie/distribution pour les établissements de l’Est mosellan.
4. Metz Charles-Abel.
5. Nancy Lionnois. Projet de fermeture et d’emménagement sur Nancy Lobau au cours du

présent SOTS (prévu 2009).
6. Nancy Brabois.

Nancy Lobau : projet de création au cours du présent schéma (prévu 2009).
7. Saint-Dizier. Projet de fermeture du site (2007).
8. Troyes.

Site réalisant l’immuno-hématologie. 1. Epinal. Prise en charge de la totalité de l’immuno-hématologie pour les CH d’Epinal
et Remiremont.

2. Forbach. Projet d’ouverture d’une activité immuno-hématologie sur le site, mais sous
condition d’un plateau technique immuno-hématologie/distribution pour
les établissements de l’Est mosellan.

3. Metz Charles-Abel.
4. Nancy Lionnois. Projet de fermeture et d’emménagement sur Nancy Lobau au cours du

présent SOTS (prévu 2009).
5. Nancy Brabois.

Nancy Lobau : projet de création au cours du présent schéma (prévu 2009).
6. Troyes.

2. Liste des dépôts de sang accompagnée de leur localisation
et des modifications prévues pendant la durée du présent schéma

DÉPT ÉTABLISSEMENT LOCALISATION TYPE DE DÉPÔT ÉVOLUTIONS

10 CH Romilly-sur-Seine. Romilly-sur-Seine. D é p ô t  r e l a i s  + d é p ô t
d’urgence.

52 CH de Langres. Langres. Dépôt de délivrance.

52 CH de Chaumont. Chaumont. Dépôt de délivrance. Projet d’ouverture d’un dépôt lors de la fermeture du site
de distribution de Chaumont au cours du présent
schéma.

52 CH de Saint-Dizier. Saint-Dizier. Dépôt de délivrance. Projet d’ouverture d’un dépôt lors de la fermeture du site
de distribution de Saint-Dizier au cours du présent
schéma.

54 CH Lunéville. Lunéville. D é p ô t  r e l a i s  + d é p ô t
d’urgence.

54 CH Maillot-Briey. Briey. Dépôt de délivrance.

54 CH Pont-à-Mousson. Pont-à-Mousson. D é p ô t  r e l a i s  + d é p ô t
d’urgence.

54 CH Saint-Charles - Toul. Toul. D é p ô t  r e l a i s  + d é p ô t
d’urgence.

54 SINCAL-CTO. Nancy. Dépôt relais. Projet de fermeture du dépôt en 2007.

54 Association hospital ière
bassin Longwy (AHBL).

Mont-Saint-Martin. Dépôt de délivrance. Sous réserve d’informatisation ; sinon, projet de trans-
formation en dépôt d’urgence.

54 Clinique Majorelle Nancy. Nancy. Dépôt de d’urgence.



17 mai 2007 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 147 sur 309

. .

DÉPT ÉTABLISSEMENT LOCALISATION TYPE DE DÉPÔT ÉVOLUTIONS

54 Clinique Pasteur. Essey-lès-Nancy. D é p ô t  r e l a i s  + d é p ô t
d’urgence.

55 CH de Verdun. Verdun. Dépôt de délivrance.

55 CH Bar-le-Duc. Bar-le-Duc. Dépôt de délivrance.

55 CH Saint-Charles Commercy. Commercy. D é p ô t  r e l a i s  + d é p ô t
d’urgence.

Projet de fermeture du dépôt en 2007.

57 Hôpi ta l -c l in ique Claude
Bernard.

Metz. D é p ô t  r e l a i s  + d é p ô t
d’urgence.

57 Maternité-hôpital Sainte-
Croix.

Metz. D é p ô t  r e l a i s  + d é p ô t
d’urgence.

57 Hôpital Belle-Isle. Metz. Dépôt relais. Projet de fermeture du dépôt en 2007.

57 Alpha Santé. Hayange. Dépôt de délivrance.

57 Hôpital d’instruction des
armées.

Metz. D é p ô t  r e l a i s  + d é p ô t
d’urgence.

Pour information.

57 CH de Sarreguemines. Sarreguemines. Dépôt de délivrance.

57 CH Marie-Madeleine. Forbach. Dépôt d’urgence.

57 Hôpital Freyming-Merlebach. Freyming-Merlebach. Dépôt de délivrance. Proposition de transformation du dépôt de délivrance en
dépôt d’urgence, en cas de mise en œuvre du plateau
technique immuno-hématologie/distribution de l’Est
mosellan.

57 Hospitalor Saint-Avold. Saint-Avold. D é p ô t  r e l a i s  + d é p ô t
d’urgence.

57 Clinique Saint-Nabord. Saint-Avold. D é p ô t  r e l a i s  + d é p ô t
d’urgence.

57 CHR Thionville. Thionville. Dépôt de délivrance.

88 CH Epinal. Epinal. Dépôt d’urgence.

88 CH de Saint-Dié. Saint-Dié. Dépôt de délivrance.

88 CH de Vittel. Vittel. Dépôt d’urgence.

88 Clinique Ligne-Bleue / Arc-
en-Ciel.

Epinal. Dépôt d’urgence.

88 CH Neufchâteau. Neufchâteau. Dépôt de délivrance.

88 CH Remiremont. Remiremont. D é p ô t  r e l a i s  + d é p ô t
d’urgence.


